

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2009

aruandeaasta lõpp: 31.12.2009

ärinimi või sihtasutuse nimi: Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda

registrikood: 80007884

tänavatalu nimi, Vilmsi 53 G
maja ja korteri number:

küla/alev/alevik/linn: Tallinn

vald:

postisihtnumber: 10147

maakond: Harju maakond

telefon: +3726009349

faks: -3726009350

e-posti aadress: info@epkk.ee

veebilehe aadress: www.epkk.ee

Sisukord

MAJANDUSAASTA ARUANNE	1
Sisukord	2
Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	10
Tegevjuhtkonna deklaratsioon	10
Bilanss	11
Tulemiaruanne	12
Rahavoogude aruanne	13
Netovara muutuste aruanne	14
Raamatupidamise aastaaruande lisad	15
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	15
Lisa 2 Raha	16
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	16
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	16
Lisa 5 Võlad ja ettemaksed	17
Lisa 6 Annetused ja toetused	17
Lisa 7 Tulu ettevõtlusest	17
Lisa 8 Tööjõukulud	18
Lisa 9 Finantstulud ja -kulud	18
Lisa 10 Seotud osapooled	18
Lisa 11 Täiendav lisa 1	18
Lisa 12 Täiendav lisa 2	19
Lisa 13 Revisjonikomisjoni 2009. aasta aruanne	19
Lisa 14 põhivarade liikumine	21

Tegevusaruanne

MTÜ Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda

2009. aasta tegevuse aruanne

Tegevussuund nr 1: Nõuandeteenistuse arendamine ja koordineerimine

Põllumajandusministeeriumi ja Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoja (*edaspidi: koda*) vahel sõlmitud riigieelarvelise eraldise kasutamise lepingu järgi tuli kojal kujundada nõuandesüsteem vastavaks sihtgrupi vajadustele. Olulisemad tegevused 2009. aastal olid:

Analoogselt eelmise kahe aastaga oli tegutsevatel või alustavatel põllumajandustootjatel võimalik saada konsulentidelt tasuta nõuannet kuni kahe tunni ulatuses. Ühele konsulendile anti võimalus pakkuda kuni 150 tundi ja praktikandile kuni 30 tundi tasuta nõuannet. 2009.a. lõpu seisuga oli 54 konsulenti nõustanud 3442 tunni ulatuses 1871 klienti. 34% tasuta nõustamist kasutanud tootjatest (2007.-2009.a. klientidest) on sõlminud individuaalse nõustamise lepingu. Nõuandetoetuste analüüsimisel selgus, et 80% toetustest on küsitud finantsmajanduse alase nõustamise jaoks ja 20% teistes valdkondades.

Alustasu lepingud sõlmisid 15 nõuandekeskust ja nende kaudu sai alustasu 36 konsulenti kogusummas 1 656 000 krooni. Kvartali aruannete järgi nõustasid konsulendid 2009.a. kokku 4532 klienti. Jooksvalt toimus 2008.a. loodud konsulentide andmebaasi uuendamine. Andmebaas konsulentidest on kättesaadav portaalis www.pikk.ee.

Koja juures tegutsev nõuandeteenistuse koordineeriv keskus tegeles konsulentide koolitusvajaduse väljaselgitamise ja koolituste korraldamisega. Toimus nõustamismetoodika baaskursus, mille eesmärgiks oli anda alusteadmised ja -oskused konsulentidest ning mille läbimine oli eelduseks konsulendi kutseeksami sooritamisel. 2009.a. komplekteeriti kolm koolitusgruppi. Nõustamismetoodika baaskoolituse läbis kokku 35 osalejat, kellest 10 olid maaettevõtlaste ja finantsmajanduse, 9 taimekasvatuse, 8 maaparanduse, 1 loomakasvatuse ja 1 ehituse valdkonna taustaga. Nõustamismetoodika baaskursustel osalenutest jõudis 2009.a. konsulendi kutseeksami sooritada 5 inimest, vastavalt lepingule on eksami sooritamiseks aega üks aasta.

Konsulendi praktika läbis 2009.a. 12 praktikanti, kellest 10 alustas praktika sooritamisega kevadel. Praktikajuhendajateks oli 9 pikemaajalise kogemusega konsulenti. Praktika läbinud sooritasid konsulendi kutseeksami 2009.a. lõpul. Praktika korraldusega ja kestvusega jäid rahule nii juhendajad kui praktikandid.

Koda korraldas konsulentidele terve rea koolitusi finantsmajanduse, mahe- ja tavaviljeluse, taimekasvatuse jätkusuutlikkuse, teravilja turustamise, lehmade söötmise ja söötade analüüsimise, pindalatoetuste ning paljudel muudel teemadel. Konsulentide väliskoolitusi korraldati Lätis, Leedus, Venemaal, Saksamaal, Kanadas, Sloveenias, Jaapanis ja Austrias. Näiteks Saksamaal külastati Mecklenburg-Vorpommerni Liidumaad, sest selle liidumaaga on Eestil pikaajalised koostöösidemed. Kanada Ontario provintsi külastamise eesmärgiks oli õppida erinevate ettevõtete kogemustest uute tehnoloogiate kasutamisel, tutvuda sealse põllumajandusnõuande korraldamisega ning omandada uut teavet nõustamistegevuse ajakohasemaks muutmiseks. Sloveenias tutvuti põllumajanduse nõuandeteenistuse korraldusega ning maaelu mitmekesistamise teemadega, Jaapanis aga loomakasvatustehnoloogiate ja piimakarjakasvatusega Hokkaido saarel. Väliskoolitustel omandatud jagati teistele konsulentidele ja nõustajatele mitmetel teabepäevadel. Koostöös PRIAga toimus konsulentidele 3 koolitust e-PRIA kasutamisest.

Pidev koostöö toimus teadusasutustega nii konsulentide koolitamisel kui info vahetamisel. Konsulendid osalesid aktiivselt teadusasutuste poolt organiseeritud temaatilistel õppepäevadel ja seminaridel. Koostööd tehti Jõgeva Sordiaretuse Instituudiga, Eesti Maaülikooli Põllumajandus- ja keskkonnainstituudi ning Majandus- ja sotsiaalinstituudiga, Maaelu Arendajate Ühingu ja Eesti Maaviljeluse Instituudiga. Maaelu valdkonna koordinaator osales Katseasjanduse Nõukogu töös. Eesmärgiks oli integreerida teadus, praktika ja nõustamine. Koostöö jätkus ka sisendimüügi firmadega.

Toimus nõuandetoote arendamine ja rakendamine: „Alustava põllumajandustootja ABC“, „Teraviljade kattetulude arvestused internetti“ ja „Kartuli ja õlikultuuride kattetulude arvestused internetti“. Alustati ettevalmistusi majandusraskustesse sattunud ettevõtete nõuandetoote arendamiseks. Toimus nõuandetoote „Taimakasvatuspalaan“ arendamine ja ettevalmistavad tööd sidumiseks I-taimekaitse programmiga ning nõuandetoote „Labidaproov“ arendamine. Loodud on põllumajandustootjate nõuetele vastavuse süsteemi käsitlev kodulehekülg (www.pikk.ee/nouetelevastavus). Toimus nõuandetoote „Strateegilise planeerimise abivahend maaettevõtjale“ testimine praktikas.

Koostöös Maaülikooliga arendati maaettevõtjate mitmekesistamise andmebaasi. Andmebaasi loomise eesmärgiks on maaettevõtlaste mitmekesistamistegevuse alase info kogumine ja levitamine ning erinevate tegevustega maaettevõtjate võrgustike ja koostöö arendamine.

Toimus mitmete nõuandesüsteemi tutvustavate kataloogide ja trükiste koostamine ning levitamine (infolehed, planeerimiskalender, voldikud jne). Välja kujundati nõuandeteenistuse stiiliraamat, mis määratleb nõuandeteenistuse logo, kirjablanketi, ümbrikute, visiitkaartide, slaidiesitluse kujunduse, värvid ja kirjatüübid. Nõuandeteenistuse visuaal sai kaasaegsema ilme.

Toimus pidev nõuandekeskuste ja nõuandesüsteemi tutvustus. Väljastati mitmeid pressiteateid ja ilmus rida artikleid Maalehes, maakondlikes lehtedes ja koja Infolehes. Süsteemi tutvustavad trükised saadeti kõigisse PRIA piirkondlikesse büroodesse ja Põllumajandusministeeriumisse.

Koja juures tegutsenud nõuandeteenistuse valdkondlikud koordinaatorid ja konsulendid osalesid koostööpartnerite poolt korraldatud teabepäevadel ja konverentsidel. Nõuandeteenistust tutvustati erinevatel üritustel (teabepäevad, Maamess, Jäneda talupäevad, Agri 2009, EPKK foorumid jne). Maamessi raames korraldati neli seminari.

Konsulentidele ja nõuandekeskustele on hangitud terve rida trükiseid, näiteks Eesti Maaelu Entsüklopeedia I ja II osa, „Väävel taimede toitumises“, „Põllukultuuride sordid, omadused ja soovitusi kasvatamiseks“, biograafiline leksikon „Eesti põllumajanduse edendajad“, „Suur taimekaitse raamat“, „Põllukultuuride uuemad sordid, nende omadused ja kasvatamise eripära“.

Maaelu arengukava arengutoetuse toel soetasime konsulentidele töövahenditeks GPS seadmed, lägamõõturid ning nõuandeteenistuse logoga varustatud vihmakeebid ja kummikud.

Nõuandeteenistuse koordinaatorid osalesid mitmel rahvusvahelistel konverentsidel nii Eestis kui välismaal. Teiste riikide nõuandesüsteemide tundmaõppimiseks osalesime Brüsselis Euroopa põllumajanduskodade sümposiumil. EPKK nõukogu aseesimees Olav Kreen tutvustas nõuandeteenistust Soome ProAgria esindajatele.

Toimus kolm nõuandeteenistuse nõukoja koosolekut. Nõuandeteenistuse nõukoda on nõuandeteenistust koordineeriva organisatsiooni nõuandev organ, kus on esindatud Eesti Konsulentide Ühing, Eesti Külade ja Väikelinnade Liikumine Kodukant, Eesti Maaturism MTÜ, Eesti Maaviljeluse Instituut, Eesti Maaülikool, Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda, Eesti Põllumeeste Keskliit, Eestimaa Talupidajate Keskliit, Põllumajandusministeerium, Jõgeva Sordiaretuse Instituut, Mahepõllumajanduse Koostöökogu, nõuandekeskused, põllumajanduse kutseõppeasutus.

Vastavalt Põllumajandusministeeriumiga sõlmitud lepingule oli nõuandeteenistuse arendamise eelarve 6,7 miljonit krooni. Nõuandesüsteemi arendamiseks kasutati ka maaelu arengukava toetust.

Tegevussuund nr 2: Teabelevi korraldamine

Koja töötajatest oli teabelevi korraldamisega 2009.a. seotud 4 inimest. Koja teabelevi partnerina ja piirkondlike teabekeskustena tegutsevad 15 tunnustatud teabe- ja nõuandekeskust. Riigi- ja teadusinfo edastamine toimus portaali www.pikk.ee ja postiloendi teabekeskus@epkk.ee kaudu.

2009.a. korraldasid piirkondlikud nõuandekeskused 150 õppepäeva. Õppepäevadel osales 2009.a. kokku 4554 inimest. Riigi- ja teadusinfot on levitatud ka koja foorumitel: kevadel toimunud aiandus- ning teraviljafoorumitel ning sügisel toimunud piima-, maaelu ja lihafoorumil. Jätkus koostööpartnerite (PRIA, maaparandusbürood, keskkonnateenistused, TTI, VTA, maavalitsused, vallavalitsused jt) kaasamine toimivasse infovõrgustikku. Aktiivne koostöö seniste partneritega muutus tihedamaks.

Koda on iga kuu kogunud nõuandekeskustelt tagasisidet ning selle põhjal esitanud kokkuvõtte Põllumajandusministeeriumile. Andmebaasipõhine tagasiside vorm annab teada sihtrühmadele huvipakkuvatest teemadest ning ka teemast huvitatute orienteeruva arvu. Koja teabelevitootjad olid kaasatud Põllumajandusministeeriumi teavitajate postiloendisse teavitajad@agri.ee.

Portaalis www.pikk.ee värskendati 2009.a. pidevalt uudiseid, täiendatud sündmuste kalendrit ja turuinfo ülevaateid, lisatud uusi materjale ning uuendatud linke teistele veebilehtedele. Portaali külastatavus on suurenenud: 2009.a. külastati portaali keskmiselt 12300 korda ühes kuus, sealjuures oli 4100 unikaalset külastajat. 2008.a. olid vastavad näitajad 10500 külastust ja 3200 unikaalset külastajat.

Teabelevi tegevused toimusid erinevate partnerite koostöös (sh Põllumajandusministeerium ja tema valitsusasutused, põllumeeste ja talupidajate liidud, Eesti Maaülikool).

Vastavalt Põllumajandusministeeriumiga sõlmitud lepingule oli teabelevi korraldamise eelarve 2,7 miljonit krooni.

Põllumajandusministeeriumi initsiatiivil lõppes 31. detsembril 2009 koja haldusleping Põllumajandusministeeriumiga nõuandesüsteemi arendamiseks ja teabelevi korraldamiseks. Vastav leping oli sõlmitud 14. veebruaril 2005. 1. jaanuarist 2010 tegeleb põllu- ja maamajanduse nõuandeteenistuse arendamise ja teabelevi korraldamisega Maaelu Edendamise Sihtasutus.

Tegevussuund nr 3: infovahetus Euroopa Liidu institutsioonidega

Euroopa Liidu otsustusprotsessis osalemiseks ja Euroopa Liidu info vahendamiseks on põllumajandusorganisatsioonidel Brüsselis oma esindus ja esindaja. Põllumajandustootjate ja ühistute Brüsseli esinduse juhina töötab Ene Kärner.

Koda edastas Brüsselist tulevat infot Euroopa põllumeeste ja ühistute organisatsioonide COPA/COGECA liikmetele: Eesti Põllumeeste Keskliit, Eestimaa Talupidajate Keskliit ja Eesti Ühistegeline Liit. Infovahetusse on kaasatud ka teised erialaorganisatsioonid.

Koda levitas erinevate kohtumiste aruandeid kõikidele valdkondlikele ekspertidele, tervele reale organisatsioonidele ja oma liikmetele. Teavituseks kasutati ka koja infolehte, ajalehte Eesti Põllumees ja Maalehte. Huvilistele levitati ka piimakaubandusorganisatsiooni Ecolait infot.

Eestil on võimalus tootjate esindajate saatmiseks COPA/COGECA ja Euroopa Komisjoni töögruppide istungitele. Regulaarselt osales istungitel tootjate Brüsseli esindaja. Eesti eksperdid osalesid paljudel komiteede istungitel:

12.-13. veebruaril toimusid Brüsselis COPA/COGECA presiidiumide istungid. Kõneldi olukorrast põllumajandusturgudel, EL eelarvest ja otsenemise säilitamise vajadusest peale 2013. aastat, COPA/COGECA seisukohast EL territoriaalse ühtekuuluvuse kohta jpm. Osales EPKK juhataja esimees Roomet Sõrmus.

5.-6. märtsil toimusid Brüsselis COPA/COGECA piimanduse töögrupi ja nõuandva komitee istungid. Kõneldi turuolukorrast, komisjoni turukorraldusmeetmetest, ÜPP tervisekontrollist, farmerite sissetuleku langusest jpm. Osales Tiina Saron Eesti Piimaliidust.

10.-11. märtsil toimusid Brüsselis COPA/COGECA lamba- ja kitsekasvatuse töögrupi ja nõuandva komitee istungid. Räägiti turuolukorrast, ÜPP tervisekontrollist, lammaste elektroonilistest kõrvamärkidest, loomade heaolust, lambavilla promotsioonist jpm. Osales Nils-Naatan Kaivo Sireli talust.

16.-17. märtsil toimusid COPA/COGECA mahetootmise töögrupi ja nõuandva komitee istungid. Kõneldi arengutest mahetootmist puudutavates poliitikates, põllumajandustoodete kvaliteedi rohelisest raamatust, mahemärgist, valiti töögrupi president järgmiseks kaheks aastaks jpm. Osales Arne Toomsalu Eesti Biodünaamika Ühingust.

26.-27. märtsil toimusid Brüsselis COPA/COGECA munade ja linnuliha töögrupi ning nõuandva komitee istungid. Kõneldi turuolukorrast, munade ja linnuliha turustusstandarditest, toitaineväärtuse märkimisest toote etiketile, Kopenhaageni kliimakonverentsist, IPPC direktiivi läbivaatamisest jpm. Osales Jarno Hermet OÜ Linnu Talu.

23.-24. aprillil toimusid Brüsselis COPA/COGECA presiidiumide istungid. COPA valis endale uue presidendi ja asepresidendid (kandideeris ka Eesti kandidaat). Arutati ühise põllumajanduspoliitika tuleviku üle. Toimus kohtumine Euroopa Komisjoni asepresidendi Günter Verheugeniga. Kohtumisel osales EPKK juhataja Roomet Sõrmus.

5. mail toimus Brüsselis COPA/COGECA liikmesorganisatsioonide peasekretäride nõupidamine, millel arutati organisatsiooni majandusküsimusi, liikmetele pakutavaid teenuseid, lobi tegevuse võimalusi ning teadlaste ja ekspertide võrgustiku loomist seoses ÜPP tulevikuaruteludega. Kohtumisel osales EPKK juhataja Roomet Sõrmus.

26.-27. mail toimusid Brüsselis COPA/COGECA sealiha töögrupi ja nõuandva komitee istungid. Räägiti turuolukorrast, põllumajandustoodete kvaliteedipoliitikast, loomade heaolu tagamisest transpordil, ÜPP tulevikust. Osales Riho Kaselo Viru Lihaühistust.

25.-26. juunini toimus COPA/COGECA presiidiumide istungid. Rootsi põllumajandusministri osalusel arutati EL Rootsi eesistumise prioriteete, põllumajandusvolinik Boeli kabinetiülema osalusel arutati ÜPP arenguid pärast 2013. aastat, analüüsiti Euroopa Parlamendi valimiste tulemusi ja teisi küsimusi. Koosolekutel osales EPKK juhataja Roomet Sõrmus.

29. juunil toimusid Brüsselis COPA/COGECA metsanduse töögrupi ja nõuandva komitee istungid. Räägiti puidu ja puidutoodete turuleviimise reeglite koostamisest, männi nematoodi leviku tõkestamise meetmetest, Rootsi eesistumise tegemistest metsanduse osas, kliimamuutusest, biomassi säästlikkuse kriteeriumidest, metsanduse tegevuskavast jpm. Osales Ando Eelmaa Eesti Erametsaliidust.

9. juulil viibisid koja esindajad Brüsselis toimunud COPA Poliitika Koordineeriva Komitee koosolekul ja arutelul ühise põllumajanduspoliitika tuleviku üle pärast 2013. aastat.

24.-25. septembril toimus Brüsselis COPA/COGECA teravilja- ja õlikultuuride töögrupi ja nõuandva komitee istung. Kõneldi turuolukorrast, mükotoksiinidest, ÜPP tulevikust jpm. Eesti esindajana osales MTÜ Eesti Noortalunikud juhataja liige Aivo Nugis.

30. septembril toimusid Brüsselis COPA/COGECA presiidiumide istungid, millel räägiti olukorrast piima- ja teraviljaturul, kliimamuutusest, EL kvaliteedipoliitikast, ÜPP pikaajalisest tulevikust, põllumajandusühistute rollist tulevikus. Toimus kohtumine uute Europarlamendi liikmetega. Osales EPKK juhataja Roomet Sõrmus.

8.-9. oktoobril toimus Brüsselis COPA/COGECA rahvusvaheline lambakasvatuse foorum. Käsitleti turu olukorda, tootmise jätkusuutlikkuse küsimusi, keskkonna ja kliimamuutuse mõjusid, sektori tulevikuväljavaateid, tarbija ootusi jpm. Eesti esindajana osales Lambakasvatavate Seltsi liige Nils-Naatan Kaivo (Sireli Talu).

14.-15. oktoobril toimus Brüsselis COPA/COGECA sealiha töögrupi ja nõuandva komitee koosolek. Räägiti sealiha- ja söödaturu olukorrast, promotsioonimeetmetest, keskkonna kompleksloast jm. Eesti esindajana osales OÜ Kõpsta Seafarm juhataja liige Einar Jakobi.

15.-16. oktoobril toimus COPA/COGECA maaelu arengu töögrupi ja nõuandva komitee istung. Kõneldi maaelu arengu poliitika tulevikust peale 2013. aastat, nõuandva komitee strateegilisest tegevuskavast järgmise kahe aasta jooksul, maaelu arengu võrgustike tegemisest, olukorrast LFA ümberdefineerimisega, kliimamuutustest, Euroopa Kontrollikoja raportist põllumajanduskeskkonna meetmete kohta jpm. Osales EPKK nõukogu aseesimees Olav Kreen.

27. oktoobril toimus Brüsselis COPA/COGECA linnukasvatuse töögrupi ja nõuandva komitee istung. Räägiti turuolukorrast, linnuliha ja munade turustusstandarditest, tervishoiu- ja hügieeniküsimustest, põllumajandustoodete kvaliteedipoliitikast. Eesti esindajana osales Jarno Hermet OÜ Linnu talu.

16.-17. novembril toimus Brüsselis COPA/COGECA põllumajanduse ja keskkonna töögrupi ning nõuandva komitee istung. Räägiti mulladirektiivi koostamisest, nitraadidirektiivi ja ÜPP tervisekontrolli rakendamisest liikmesriikides, kliimamuutusest, looduslikust mitmekesisusest jpm. Eesti esindajana osales Are Selge Eesti Maaülikoolist.

26. novembril toimus Brüsselis COPA/COGECA veiseliha töögrupi ning nõuandva komitee istung. Räägiti maailmaturu olukorrast, veterinaarküsimustest, veiseliha impordist Brasiiliast, loomade heaolust jpm. Eesti esindajana osales Jaanus Vessart Eesti Lihaveisekasvatajate Seltsist.

30. novembril toimus Brüsselis COPA/COGECA lambaliha töögrupi ning nõuandva komitee istung. Räägiti maailmaturu olukorrast, veterinaarküsimustest, lambaliha turustamise võimalustest, elektroonilistest kõrvamärkidest jpm. Eesti esindajana osales Nils-Naatan Kaivo Eesti Lambakasvatajate Seltsist.

3.-4. detsembrini toimusid COPA/COGECA presiidiumide istungid, millel kohtuti ametist lahkuva Euroopa Komisjoni põllumajandusvoliniku Mariann Fischer Boeliga ja arutati ÜPP tuleviku üle. Eesti esindajana osales EPKK juhataja Roomet Sõrmus.

7. detsembril toimus Brüsselis COPA/COGECA piima töögrupi ning nõuandva komitee istung. Räägiti maailmaturu olukorrast, piimanduspoliitikast jpm. Eesti esindajana osales istungil Tiina Saron Piimaliidust.

Vastavalt riigieelarvelise eraldise kasutamise lepingule oli eelarve Brüsseli esinduse ning COPA/COGECAga seotud kulude katmiseks 2 miljonit krooni.

Tegevussuund nr 4: Toidukvaliteedi juhtimine

Koda jätkas toidu kvaliteedimärkide Tunnustatud Eesti Maitse ja Tunnustatud Maitse väljaandmist. Aasta alguses Konjunkturiinstituudi tarbijauuring näitas, et pääsukesemärki teab 95% vastajatest ja et kodumaiseid toidukaupu eelistab 70% küsitletutest.

26.-27. märtsil toimus kojas Tunnustatud Eesti Maitse ja Tunnustatud Maitse kvaliteedimärke kandvate toodete kvaliteedi järelkontroll. Nõuetele vastavust kontrollisid kvaliteediekspertid kõiges kuues tootegrupis.

13. juunil toimus Türi Grillfest. Kojas ja festivali korraldaja koostöös loodi festivali territooriumile Tunnustatud Eesti Maitse ja Tunnustatud Maitse märke omavatele ettevõtetele Tunnustatud Maitse lava. Koda tutvustas festivalil kvaliteedimärke ja mitmed ettevõtted (AS Arke Lihatööstus, AS Värska Vesi, OÜ Tervix ja AS Pere) tutvustasid koostöös kojaga oma tooteid. Üritusel osaleti Tunnustatud Maitse kampaania raames, mis viidi läbi turuarendustoetuse abil. 27.-28. oktoobrini toimus kojas 18. korda toiduainete päritolu ja kvaliteedi hindamine. Tunnustatud Eesti Maitse ja Tunnustatud Maitse märkide saamiseks. Märki taotlesid oma toodangule OÜ Rocco, PÜ E-Piim, AS Maag Piimatööstus, AS Lõuna Pagarid, AS Eesti Pagar, AS Põltsamaa Felix, AS Kalev Chocolate Factory, AS Pagaripoisid TÜ Šeiker Pai Pagar ja Coca-Cola HBC Eesti AS. Välja anti 27 uut märki. Positiivne oli see, et mitmed ettevõtted taotlesid kvaliteedimärki esmakordselt. Novembris viidi turuarendustoetuse abil läbi kvaliteedimärkide reklaami- ja teavituskampaania. 13. novembril toimus Laitses koja lõikuspidu, millel anti ettevõtetele üle Tunnustatud Eesti Maitse ja Tunnustatud Maitse tunnistused. Kvaliteedimärkide projekti finantseeriti ettevõtete osalus- ja litsentsitasudest ning PRIA kaudu saadud turuarendustoetusest.

Tegevussuund nr 5: Ühisstendid kodu- ja välismessidel

16.-25. jaanuarini toimus Berliinis 74. toiduainetööstuse, põllumajanduse ja aianduse mess Rahvusvaheline Roheline Nädal 2009 (*Internationale Grüne Woche*). Kojas poolt korraldatud ekspositsioonil olid esindatud tooted järgmistelt ettevõtetest: Maiasmokk, Kölleste Kommimeistrid, Kalev, Tervix, Meveda, Norman Ravimtaimed, Pere Leib Tootmine, Liviko, Põltsamaa Felix, Värska Vesi, Remedia, Balsnack International, Tere, Vaste-Kuuste Lihatööstus, E-Piim, Saaremaa Piimatööstus, Arke Lihatööstus, Viru Rand, Delibalt, A Le Coq ja Paali talu. Eesti oli väljas 120 m2 suuruse stendiga. Eesti stendi korraldamisõiguse saamiseks võitis koda riigihanke ning koostööd tehti Eesti Maaturism MTÜga.

23.-25. aprillini toimunud Maamessi pakkus koda ettevõtetele võimalust oma toodete tutvustamiseks. Degusteerimisi korraldasid Rey, Valio Eesti, Eesti Pagar, Vändra Leib, Saidafarm, Lõuna Pagarid, Plaines ja Balbiino.

9.-12. septembril korraldas koda turuarendustoetuse abil Eesti ettevõtete osalemise Baltimaade suurimal toidumessil RigaFood 2009. 39-ruutmeetrisel stendil esinesid Tere, Linpet, Salvast, Tervix.

10.-14. oktoobrini toimus Saksamaal Kölnis Euroopa suurim toidumess ANUGA. Kojas poolt turuarendustoetuse abil organiseeritud ühisstendidel osalesid Rakvere Lihakombinaat, VGA Kaubandus, Kadarbiku Köögiviljad, Wisewater Eesti, Remedia, Liviko, Tervix, Polar Sun Products, Balbiino ja Saarek.

4.-5. novembrini korraldas koda turuarendustoetuse abil 60-ruutmeetrise ettevõtete ühisstendi Tallinna Toidumessil. Ühisstendil tutvustasid oma toodangut Arke Lihatööstus, Linpet, Saidafarm, Berry Farming, Rey Lihatööstus, Šeiker, Polar Sun Products. Euroopa Komisjoni toetusel tutvustas koda messil Euroopa Liidu ühise põllumajanduspoliitika kasu ühiskonnale, selle mõju Eesti põllumajandusele ja maaelule.

6.–8. novembrini korraldas koda turuarendustoetuse abil Eesti ettevõtete osalemist Helsingis toimunud maamessil ELMA. Ühisstendil olid esindatud Saidafarm, Tervix, Berry Farming ja Kadarbiku Kõõgivili.

17.–19. novembrini viis koda turuarendustoetuse kaasabil Eesti toidutootjad Peterburi toidumessile Peterfood 2009. Eesti ühisstendil esitlesid oma toodangut VGA Kaubandus, Salvest ja Põltsamaa Meierei Juustutööstus. Eesti toodete kuvand Peterburis on väga positiivne, eriti kiideti kõikide toodete kvaliteeti.

Messidel osalemist finantseeriti ettevõtjate osalustasudest ja PRIA turuarendustoetuse abil.

Tegevussuund nr 6: Turu- ja hinnainfo kogumine, töötlemine ja levitamine

Turu- ja hinnainfo kogumisega tegelesid koja turuinfo spetsialist Kristi Varrik ja aiandusinfoga tegeles infotalituse juhataja Vevo Olevsoo.

Koda koondas ja täiendas sise- ja välisturgude hinnainfot ning tootmisalase statistika ja ekspordi-importi statistika andmebaase. Turuinfo kvartaliülevaated avaldati infoportaalis www.pikk.ee. Jooksvalt anti välja kiirinfo väljaandeid Aiandusinfo, Kartuliinfo, Lihainfo, Piimainfo ning Teravilja ja õlikultuuride info, kuhu oli koondatud aktuaalsed andmed toodete hindade kohta. Olulisi liikumisi turgudel nõudluse ja kokkuostuhindade ning saagikuse osas kajastasime ka kord kuus ilmuvas koja infolehes. Igapäevaselt töödeldi ja edastati teraviljabörside infot.

Kord kvartalis anti välja valdkondi laiemalt tutvustavad trükised, mis sisaldasid tootmise, kaubanduse ja hinnainfot ning kommentaare. Koja turuinfo kvartalitrükised Piimaturg, Lihaturg ning Teravilja- ja õlikultuuride turg ilmusid 20. veebruaril, 20. mail, 20. augustil ja 20. novembril.

16. märtsil korraldas koda koolituse "Professionaalne turustamine – teravilja ja rapsiga kauplemine", mille käigus anti ülevaade teraviljaturu olukorrast ja erinevatest võimalustest turul kauplemiseks ning riskide hajutamiseks. Seminaril selgus, et teadlikkus futuuridega kauplemise kohta on madal ning teema peaks leidma laialdasemat kajastamist.

Koja turuinfo oli tasuta teenus. Koja liikmetele kehtis turuinfo tellimisel 40%, koja liikmesorganisatsiooni liikmetele 20% soodustus.

Tegevussuund nr 7: erialatoimkonnad, foorumid ja seminarid

2009.a. jätkasid tööd koja viis erialatoimkonda. Toimkonnad arutasid päevakajalisi probleeme ning valmistasid ette koja traditsioonilised foorumid.

19. jaanuaril toimus aiandustoimkonna koosolek. Arutati muudatusi aiandustoimkonna koosseisus, aiandustoimkonna tööplaani, mainekampaania "Eesti õuna aasta 2009" ja Aiandusfoorum 2009 korraldamist. Foorum toimus 24. märtsil Paides. Viimaste aastate suurima auditoriumiga foorumil leidsid käsitlemist muudatused puu- ja köögivilja standardites, taimetervis, marjakasvatuse uuringu tulemused, kodumaise õuna tulevik ning kartulikasvatuse perspektiivid. Foorumiks anti välja valdkonna aktuaalseid probleeme käsitlev kogumik, mis on kättesaadav koja kodulehel.

29. jaanuaril toimus Tartus teraviljatoimkonna koosolek. Koosolekul anti ülevaade olukorrast teraviljaturul, arutleti teraviljasektori seisundi ja perspektiivide üle. 17. märtsil toimus Paides Teraviljafoorum 2009, mis tõi kokku rekordilised 250 huvilist. Foorumil analüüsiti hindade liikumist teraviljaturul, orgaanilise väetise ja taimekaitsevahendite kasutamise võimalusi ning poliitiliste otsuste mõju teraviljatootmisele. Foorumiks anti välja valdkonna aktuaalseid probleeme käsitlev kogumik, mis on kättesaadav koja kodulehel.

4. veebruaril toimus piimatoimkonna koosolek. Päevakorras olid võimalikud probleemid toorpiima analüüsidega, turuülevaade ja turukorralduse meetmed, piimaringide logistika, piima hindadest jaekaubanduses, olukorrast piimandussektoris ja muud küsimused. 10. novembril Paidesse toimunud Piimafoorumil 2009 analüüsiti pingelist olukorda piimaturul ning piimandussektori väljavaateid. Foorumil osales 200 inimest. Foorumiks valminud kogumik on kättesaadav koja kodulehel.

16. novembril toimus Nõos lihatoimkonna koosolek. 9. detsembril toimus Tartus Lihafoorum 2009, kus tõdeti, et uuel aastal võivad Eesti lihasektori ees oodata olulised muudatused. Foorumi peateemadeks olid tootmise kuluefektiivsus, kvaliteet ja tarbimine. Foorumiks valminud kogumik on kättesaadav koja kodulehel.

30. novembril toimus Raplamaal Toosikannu Puhkekeskuses koja ja Eesti Maaturismi koostöös korraldatud Maaelufoorum 2009, mille fookuses oli maaturism. Talud pakkusid foorumil osalejatele degusteerimiseks oma tooteid. Foorumiks valminud kogumik on kättesaadav koja kodulehel.

Kõikideks foorumiteks koostati trükis, milles kajastati foorumite ettekandeid ning käsitleti valdkonnaga seonduvaid probleeme. Trükistes avaldati koostöös teadusasutustega ka aktuaalsete teadustööde tulemusi. Trükiseid levitati lisaks foorumil osalenutele ka teabekeskustele ja raamatukogudele.

2009.a. korraldas koda ka mitmeid koolitusi ja seminare:

6. veebruaril toimus Jänedal uuringu „Põllumajandussaaduste ja -toodete ühisturustuse praktiliste näited“ tutvustus. Uuringu tellis kojal Maamajanduse Infokeskus. Uuringu põhjal toimusid 18. ja 26. veebruaril ühisturustuse seminarid põllumajandustootjatele- ja nõustajatele. Seminari viisid läbi koja juhatuse liikmed Roomet Sõrmus ja Olav Kreen.

11.-12. veebruarikorraldas koda Võrumaal mentorite koolituse kogemustega ettevõtjatele (I moodul).

Veebruaris ja märtsis korraldati koda maamajanduse mitmekesistajatele 6 infopäeva „Ideest turuni – põllumajandustootmisele lisandväärtuse andmine ettevõtlustulu suurendamiseks“. Lektoriks oli Tiiu Ohvri Eesti Maaülikoolist.

14.-16. aprillil korraldas koda Jõgevamaal koolituse toidu väiketootjatele „Turu-uuring strateegilise planeerimine ja uute äriideede arendamine“.

28.-29. aprillil korraldas koda Viljandimaal väiketootjatele koolituse „Mitmekesistatud ettevõtluse alustamine ja arendamine“.

20.-21. mail korraldas koda Viljandimaal koolituse „Turundus. Praktilise turundusstrateegia loomine toidu väiketootjatele“.

23.-25. septembrinkorraldas koda 3-päevase koolitus-ideeersi teemal: mitmekesistatud ja väiketoiduettevõtete olukorra analüüs Kagu-Eestis.

1., 11. ja 16. detsembril korraldas koda Põlvamaal koolituse teemal „Väiketoiduettevõtte äriplaani ettevalmistamine, revideerimine ja analüüs“

Tegevussuund nr 8: liikmetele suunatud tegevus, sh liikmete esindamine ja informeerimine, maaelu maine

2009. aasta alguses oli kojal 106 liiget. Osad liikmed arvati liikmeskonnast välja seoses liikmemaksu võlgnevusega, kojast astusid välja mõned ettevõtted, kes kuuluvad koja mõnda liikmesorganisatsiooni. Detsembris esitas liikmeks astumise soovivalduse Eesti Lihaveisekasvatavate Selts. 31. detsember 2009 seisuga on kojal 94 liiget.

Koja nõukogu kogunes 24. märtsil ja 28. mail. Liikmete üldkoosolek toimus 12. juunil Särevärses. Valiti koja nõukogu uus koosseis. Üldkoosolekul anti üle koja auliikme ja aumärgi kavaleri tunnistused. Auliikmeks nimetati endine juhatuse esimees Ants Käärma, aumärgi kavaleriks sai Eesti Tõuloomakasvatavate Ühistu juhatuse esimees Tanel-Taavi Bulitko. 11. augustil toimunud nõukogu koosolekul valiti nõukogu esimeheks tagasi Aavo Mölder ning aseesimeesteks Andi Saagpakk ja Olav Kreen. 9. oktoobril toimus koja nõukogu neljas koosolek, millel kinnitati koja toimkondade koosseisud ja arutati päevakajaliste teemade üle.

Koda võttis avalikult sõna sellistel teemadel nagu riigieelarvest tulevad põllumajandustoetused, piimasektori raske olukord, drastiline turuhindade langus teraviljasektoris, toiduainete tarneahela toimimise probleemid, erimärgistatud kütuse aktsiisimäära tõstmine, keskkonnasõbraliku majandamise meede, ärev olukord elussigade eksportimisel Venemaale jpm.

Aasta jooksul osalesid koja esindajad paljudel olulistel kohtumistel, seminaridel, konverentsidel ning mitmete töögruppide töös, millest anti ülevaade ka liikmetele. Koja juhataja Roomet Sõrmus osales Riigikantselei juures tegutseva säästva arengu komisjoni, Eesti Maaülikooli kuratooriumi ja teiste töögruppide töös. Koja esindajad võtsid osa Koostöökoja aruteludest, osalesid Maaeluvõrgustiku koostöökoja töös. Koja koordineerimisel toimus üks piimakvoodi nõukogu koosolek.

Koja esindajad osalesid Põllumajandusministeeriumi poolt korraldatud maaelupoliitika tulevikule pühendatud aruteludes.

Osaleti mitmetel ümarlaudadel, seminaridel ja üritustel, mille eesmärgiks on keskkonnavaldkonna arendamine ja põllumajandustootjate huvide kaitsmine keskkonna valdkonnas: Läänemerestrateegia seminar, aasta keskkonnateo hindamiskomisjon, veeseaduse muutmise tööühm, nitraaditudlike alade arutelud, looduskaitse arengukava juhtgrupp.

Osaleti hindamiskomisjonide töös, mis on moodustatud maaelu arengukava meetmete raames toetuste määramiseks (koolitus- ja teavitustegevuse toetus, mitmekesistamise toetus, noortalunike toetus).

Koja esindajad osalesid aruteludes ühistulise tegevuse arendamise üle Eestis. 4. veebruaril toimus põllumajanduslike tulundusühistute esindajate kohtumine põllumajandusministriga. Arutati Eesti maaelu arengukava 2007-2013 ning põllumajandustoodete ühise turustamise teemadel (sealhulgas tootjarühmade loomise ja arendamise). Kohtumisel osales koja nõukogu esimees Aavo Mölder. 30. septembril toimus Põllumajandusministeeriumis Maaelu arengukava seirekomisjoni mitteametlik istung, kus räägiti ühistu rollist riigi majandusmudelil, ühistulisest ettevõtlusvormist ning investeringutoetuse meetmest 1.6.

Aasta jooksul kohtusid koja nõukogu esimees Aavo Mölder ja juhatuse esimees Roomet Sõrmus põllumajandusminister Helir-Valdor Seederiga ja Riigikogu maaelu komisjoniga, et arutada aktuaalsete teemade üle. 1. juunil osalesid koja juhataja Roomet Sõrmus ja põllumajandusorganisatsioonide esindaja Brüsselis Ene Kärner Riigikogu Euroopa Liidu asjade komisjoni istungil. Tutvustati põllumeeste ja ühistute Brüsseli esinduse tööd ning selgitati põllumajandustootjate seisukohti erinevate aktuaalsete EL teemade osas.

Koostöös Maalehega viis koda läbi traditsioonilise konkursi Aasta Põllumees 2009. Osaleti aasta põllumehe žürii töös ja korraldati konverents ja autasustamistseremonia Riigikogus, millest võttis osa ka president Toomas-Hendrik Ilves. Aasta Põllumeheks 2009 kuulutati Jaagumäe talu peremees Mart Timmi Võrumaalt. Konverentsiks anti välja kogumik, mille leiab koja kodulehelt.

13. augustil toimus Tallinnas Rotermanni toiduturul koja pressikonverents, millel avati pidulikult viljakoristushooaeg Eestis. Pressikonverents oli koja poolt läbi viidud ühist põllumajanduspoliitikat tutvustava teavituskampaania avaürituseks. Teavituskampaania kestis oktoobri keskpaigani. Aasta lõpus telliti avaliku arvamuse uuring Eesti elanike toetuse kohta põllumajandusele. Kampaaniat toetas Euroopa Komisjon.

Koda koostab iganädalast põllumajanduse ja maaelu valdkonna eelinfot, mida levitatakse postiloendites ja koduleheküljel. Ilmus 11 numbrit Infolehte, milles alates augustist kajastame ka õigusmaastikul toimuvat ja Euroopa Liidu uudiseid. Kord kuus ilmus Maalehes koja külg, pidevalt uuendasime materjale koduleheküljel.

Juhatusele ja nõukogu liikmetele arvestatud tasu 2009.a. oli kokku 494 502 krooni. Muid soodustusi juhatuse ja nõukogu liikmetele ei tehtud. 2009.a. töötas kojas keskmiselt 17 töötajat (lisaks I kvartalis 2, edaspidi 1 juhatuse liige), kellel arvestati kokku 1 949 387 krooni

Raamatupidamise aastaaruanne

Tegevjuhtkonna deklaratsioon

MTÜ Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoja (EPKK) juhatus deklareerib oma vastutust 2009.aasta raamatupidamise aruande õigsuse eest ning kinnitab, et:

- 1) raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud arvestuspõhimõtted, arvestusmeetodid ja hindamiselused on vastavuses Eesti hea raamatupidamistavaga;
- 2) raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoja 31.12.2009 finantsseisundit ning perioodi 01.01.2009 - 31.12.2009 majandustulemust ja rahavoogusid;
- 3) Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda tegutseb jätkuvalt

Bilanss

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	7 291 359	10 141 528	2
Nõuded ja ettemaksed	2 664 148	442 276	3,4
Kokku käibevara	9 955 507	10 583 804	
Põhivara			
Materiaalne põhivara	474 583	1 025 105	
Kokku põhivara	474 583	1 025 105	
Kokku varad	10 430 090	11 608 909	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksed	1 827 993	2 080 844	4,5
Kokku lühiajalised kohustused	1 827 993	2 080 844	
Kokku kohustused	1 827 993	2 080 844	
Netovara			
Osakapital nimiväärtuses	352 777	352 777	
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	9 175 288	9 667 842	
Aruandeaasta tulem	-925 968	-492 554	
Kokku netovara	8 602 097	9 528 065	
Kokku kohustused ja netovara	10 430 090	11 608 909	

Tulemiaruanne

(kroonides)

	2009	2008	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	331 000	786 500	10
Annetused ja toetused	15 277 575	15 513 776	6
Tulu ettevõtlusest	4 787 031	4 498 043	7
Muud tulud	366 809	106 006	12
Kokku tulud	20 762 415	20 904 325	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-16 388 317	-16 313 615	
Mitmesugused tegevuskulud	-123 115	-168 503	11
Tööjõukulud	-4 838 952	-4 894 112	8
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-197 853	-483 670	
Muud kulud	-541 378	-12 477	11
Kokku kulud	-22 089 615	-21 872 377	
Kokku põhitegevuse tulem	-1 327 200	-968 052	
Finantstulud ja -kulud	401 232	475 498	9
Aruandeaasta tulem	-925 968	-492 554	

Rahavoogude aruanne

(kroonides)

	2009	2008
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	-1 327 200	-968 052
Korrigeerimised		
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-179 388	
Kokku korrigeerimised	-179 388	
Kokku rahavood põhitegevusest	-1 506 588	-968 052
Rahavood investeerimistegevusest		
Laekunud intressid	401 232	475 498
Kokku rahavood investeerimistegevusest	401 232	475 498
Kokku rahavood	-1 105 356	-492 554
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	8 576 868	7 296 399
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-5 840 509	1 280 469
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	2 736 359	8 576 868

Netovara muutuste aruanne

(kroonides)

			Kokku netovara
	Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
31.12.2007	352 777	9 667 842	10 020 619
Aruandeaasta tulem		-492 554	-492 554
31.12.2008	352 777	9 175 288	9 528 065
Aruandeaasta tulem		-925 968	-925 968
31.12.2009	352 777	8 249 320	8 602 097

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoja (EPKK) raamatupidamise aastaaruanne 2009. aasta kohta on koostatud raamatupidamise seaduse §17 alusel Eesti hea raamatupidamistava kohaselt. Eesti hea raamatupidamistava tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestus- ja aruandluse põhimõtetele, mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seaduses ning mida täiendavad EV Raamatupidamise toimkonna juhendid. EPKK kasutab tulude ja kulude aruande koostamisel RTJ 14 "Mittetulundusühingud ja sihtasutused" lisas toodud tulude ja kulude aruande kirjete skeemi.

Raamatupidamise aruanne on koostatud Eesti kroonides.

2009. aasta raamatupidamise aruande põgiaruanded on bilanss, tulude ja kulude aruanne, rahavoogude aruanne.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Seadusest tulenevalt on esitusviis muutunud elektrooniliseks. Seoses seadusega kehtestatud informatsiooni esitusviisi muutusega on tagasiulatavalt korrigeeritud ka aruandes esitatud eelmise perioodi võrdlusandmeid viies need vastavusse uue esitusviisiga.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on tulude ja kulude aruandes kajastatud vastavalt perioodi tuluna või kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Ostjate tasumata summad kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuse meetodi kohaselt laekumise tõenäosusest lähtuvalt. Seejuures hinnatakse eraldi nõudeid iga konkreetse kliendi vastu eraldi, arvestades teadaolevat infot kliendi maksevõime kohta.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Põhivarad on varad, mille maksumus algab 10 000 kroonist ja kasulik tööiga on üle ühe aasta. Varad soetusmaksumusega alla 10 000 krooni kantakse vara kasutusele võtmise hetkel täielikult kulusse.

Amortisatsiooni arvestatakse lineaarsel meetodil, amortisatsioonimäärad on 20% kuni 33% aastas.

Põhivara arvelevõtmise alampiir 10000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
masinad ja seadmed	5
masinad ja seadmed	3

Finantskohustused

Finantskohustused (võlad hankijatele, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalised finantskohustused kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Tulud

Tulud kajastatakse kaupade müümise ja teenuste osutamise järel kui omand on läinud üle müüjalt ostjale, tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline ja tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt hinnata.

Lisa 2 Raha

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008
Sularaha kassas	5 602	221
Arvelduskontod	2 730 757	8 576 647
Tähtajalised hoiused	4 555 000	1 564 660
Kokku raha	7 291 359	10 141 528

Pangakonto jääk on võrreldud pangaga, jääkide summa raamatupidamiskontodel võrdub pangaväljavõtetele näidatud jääkidega. Arvelduskontod asuvad Swedbankis, SEB Pangas, Danske Panga Eesti filiaalis ning Fortispangas(Belgia)

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008
Nõuded ostjate vastu	678 613	333 141
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	98 207	
Muud nõuded	1 873 825	
laekumata intressid	10	
Kokku Nõuded ja ettemaksed	2 650 655	333 141

Nõuete ja ettemaksete kirjel on kajastatud ostjate võlad mitmesuguste teenuste eest. Allrentnikega seotud nõuete summa kogusummast on 301 159,10 krooni. Laekumata nõuded bilansipäevaks on summas 263 640,80kr sh.nõuded allrentnikele 103218,70kr Muud nõuded on PRIA poolt toetatavate tegevuste kulude eest laekumata 1 873 825 krooni.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(kroonides)

	31.12.2009		31.12.2008	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks		14 439	83 108	
Üksikisiku tulumaks		94 076		103 697
Erisoodustuse tulumaks				1 754
Sotsiaalmaks		187 462		233 018
Kohustuslik kogumispension				6 565
Töötuskindlustusmaksed		19 579		4 664
Muud maksude ettemaksed ja maksuvõlad				95
Ettemaksukonto jääk	98 207			
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	98 207	315 556	83 108	349 793

Maksuvõlgade kirjel on kajastatud detsembris deklareeritud maksud, mille maksetähtajad saabusid järgmise aasta jaanuaris. Maksuvõlad tasutud jaanuaris 2010.a.

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008	Lisa nr
Võlad tarnijatele	1 434 839	1 511 561	
Võlad töövõtjatele	73 122	219 490	
Maksuvõlad	315 556	349 793	4
Muud võlad	4 476	0	
Kokku võlad ja ettemaksed	1 827 993	2 080 844	

Kirjel "Võlad töövõtjatele" on kajastatud väljamaksmata puhkusekohustus.

Töötasude võlga ei ole.

Kirjel "Võlad tarnijatele" on kajastatud kohustused, mille maksetähtaeg oli aastal 2010, sh.

Võlad teabelevikeskustele 210 000,00 kr

Võlad nõuandeteenistuses 247 199,60 kr

Kommunaalteenuste võlad 247 991,38 kr

Grüne Woche võlad 481 798,30 kr

Muud mitmesugused võlad (EMÜ, ÜPP, Emor) 247 849,96kr

Bilansipäevaks on kõik arved tasutud.

Lisa 6 Annetused ja toetused

(kroonides)

	2009	2008
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	11 400 000	11 700 000
PRIA turuarendustoetus	3 877 575	3 813 776
Kokku annetused ja toetused	15 277 575	15 513 776

Lisa 7 Tulu ettevõtlusest

(kroonides)

	2009	2008
rendise tulud	690 687	594 748
ostetud kauba ja teenuste müük	2 772 172	1 914 547
TEM ja TM tulud	335 334	174 810
messide tulud	253 926	128 796
muud tulud	734 912	1 685 142
Kokku tulu ettevõtlusest	4 787 031	4 498 043

Kirjel "Ostetud kauba ja teenuste müük" kajastatakse allrentnikega seotud rendise ja kommunaalteenuste vahendamisega seotud mitmesugused teenused;

lepingud Põllumajandusministeeriumiga (361 245kr),koolituste osalustasud (113 798kr),

nõustamisalased teenused (1 108 169kr)

Lisa 8 Tööjõukulud

(kroonides)

	2009	2008
Palgakulu	3 557 101	3 563 819
Sotsiaalmaksud	1 281 851	1 330 095
Pensionikulu		198
Kokku tööjõukulud	4 838 952	4 894 112
Töötajate keskmine arv taandatud täistööajale	17	14

Lisa 9 Finantstulud ja -kulud

(kroonides)

	2009	2008
Intressitulud	401 232	475 498
Kokku finantstulud ja -kulud	401 232	475 498

Kirjel "Intressitulud" on kajastatud tulud SEB Panga üleöödeposiidilt ning tähtajaliselt hoiuselt Danske Panga Eesti filiaalis

Lisa 10 Seotud osapooled

(kroonides)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2009	31.12.2008
Füüsilisest isikust liikmete arv	16	21
Juriidilisest isikust liikmete arv	78	85

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	2009	2008
	Tulud	Tulud
Asutajad ja liikmed	331 000	786 500

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2009	2008
Arvestatud tasu	494 502	778 040

Juhatuse ja nõukogu liikmetele soodustusi tehtud ei ole.

Lisa 11 Täiendav lisa 1

Tulemiaruanandes real mitmesugused tegevuskulud summas 123115 krooni on kajastatud järgmised kulud:

mitmesugused bürookulud 29405 kr,

auditeerimiskulud 14042 kr

juriidilised kulud 22273 kr

Aasta Põllumehe kulud 30685 kr

asutuse esinduskulud ning vastuvõtukulud 20094 kr

muud kulud (leinakuulutused jms) 6616 kr

TulemiaruanDES real muud kulud on kajastatud põhivara mahakandmine 541373 kr ja tasutud viivised 5 kr

Lisa 12 Täiendav lisa 2

TulemiaruanDES real muud tulud summas 366809 kr on kajastatud järmised tulud

tagatisraha rentnikelt 3955 kr

käibemaksu tagastused 179622 kr

Euroopa Komisjoni poolt ekspertide kulude kompenseerimine 87354 kr

EPL Eucolait 33695 kr

GW'09 tulu 61022 kr

muud mitmesugused kulud 1161 kr

Lisa 13 Revisjonikomisjoni 2009. aasta aruanne

Revisjonikomisjoni 2009. aasta aruanne

Revisjonikomisjoni esimees: Juhan Särgava

Revisjonikomisjoni liikmed: Aleksander Kilk,

Andres Härm

Revisjoni viisid läbi revisjonikomisjoni esimees AS Saidafarmi nõukogu esimees Juhan Särgava, liikmed MTÜ Eesti Mesinike Liit juhatuse esimees Aleksander Kilk ja Haage Agro OÜ juhatuse liige Andres Härm ning Valjo Rattasep, kes oli komisjoni poolt volitatud revideerima Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoja (EPKK) 2009. aasta majandustegevust.

Revisjoni aluseks olid alljärgmised dokumendid:

1. Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoja üldkoosoleku poolt 12. juunil 2009.a kinnitatud EPKK 2009.a tegevuskava ja eelarve;
2. Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoja 2009. majandusaasta raamatupidamise aruanne;
3. Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoja 2009. aasta tegevusaruanne;
4. Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoja 2009. aasta eelarve tegelik täitmine.

Läbi viidud revisjoni tulemusena fikseeris revisjonikomisjon alljärgmist:

1. EPKK-le laekus 2009. aastal tulusid kokku summas 20,8 miljonit krooni, mis on võrreldes eelmise aasta tegelikuga 141,9 tuhat krooni vähem (eelarves plaanitud tulude tasemest jäi laekumata 1,05 miljonit krooni). Tulude vähenemine on seletatav sellega, et Põllumajandusministeeriumiga sõlmitud lepingute alusel laekus 2009. aastal kojale rahalisi vahendeid summas 11,4 miljonit krooni, mis on 300 tuhat krooni ehk 2,6 % vähem võrreldes 2008.a tegelikuga. Lepingute summa moodustab 2009.a tulude kogusummast 55%. Tulu saamiseks kaasati 2009.a rahalisi vahendeid PRIA-st 3,88 miljoni krooni ulatuses, mis on eelmise aasta eraldatud summast 64 tuhat krooni ehk 1,7% rohkem. Lisaks eeltoodule suurenesid saadud tulud ettevõtlusest ja kasvasid ka muud tulud võrreldes 2008.a tegelikuga.

Tulude tegelik laekumine oli 2009.a põhiliste artiklite lõikes alljärgnevalt:

1. Põllumajandusministeeriumi lepingute ja PRIA toetuste arvelt laekus kokku 15,3 miljonit krooni, mis on eelmise aasta tegelikuga võrreldes 236 tuhat krooni ehk 1,5% võrra vähem.

2. Ettevõtluse tulused saadi 4,8 miljonit krooni, mis on 2008.a tegelikust 289 tuhat krooni ehk 6,4% rohkem. Suurenemine on peamiselt seotud allrentnike teenuste, rentide ja messide tulude kasvuga. Muud tulud kasvasid 261 tuhande krooni võrra.
3. Liikmemaksu laekus 2009.a kokku 331 tuhat krooni. Võlgnikke oli 31.05.2010 seisuga 24, nende poolt tasumata liikmemaksu summa ulatus 129 tuhande kroonini.

Kokkuvõttes peab nentima, et 2009. aastal toimus finantseerimine Põllumajandusministeeriumi ja teiste allikate poolt graafiku kohaselt vastavalt lepingutes fikseeritule ja lepingutes ettenähtud projektid olid rahaliste vahenditega kaetud.

2. EPKK poolt tehti 2009.a kulutusi (kulumiga) kokku summas 22,1 miljonit krooni, mis on 2008.a tegelikust 217 tuhat krooni ehk 1% suurem, tingituna projektide arvu ja nende mahtude mõningast kasvust. Seejuures tehti kulutusi 2009.a.eelarves ettenähtud kulude tasemest 596 tuhat krooni ehk 2,6% vähem.

Kulude täitmine peamiste artiklite lõikes oli 2009.a järgmine:

1. Sihtotstarbeliste projektidega seotud otseseid kulusid tehti 16,4 miljoni krooni ulatuses, mis on 2008.a tegelikust tasemest 75 tuhat krooni rohkem.
2. Tööjõukulud koos sotsiaalmaksuga moodustasid 4,8 miljonit krooni, mis on eelmise aastaga võrreldes 55 tuhat krooni vähem.
3. Põhivara arvestatud kulum oli 543,3 tuhat krooni. Põhivara jääkmaksumuse summa vähenemine on seotud põhivara vananemise ja väljalangemisega ning nõuandeteenistuse põhivara üleandmisega Maaelu Edendamise Sihtasutusele.

Tulude ja kulude arvestus on raamatupidamises korrektne ja nõuetekohasel tasemel, tulu- ja kululiike objektide lõikes kajastatakse projektipõhiselt.

EPKK raamatupidamise aastaaruanne 2009.a kohta on koostatud raamatupidamise seaduse §17 alusel Eesti hea raamatupidamistava kohaselt. Tulude ja kulude aruande koostamisel kasutatakse RTJ 14 lisas toodud tulude ja kulude aruande kirjete skeemi.

Võrreldes 2009. ja 2008. aasta tulude ja kulude muutust, täheldame, et 2009.a kulud suurenesid 1%, samas vähenesid tulud 0,7%. 2009.a vähenes bilansi üldmaht 1,18 miljoni krooni võrra ning põhitegevuse tuleml oli -1,33 miljonit krooni.

3. EPKK-l oli 01.01.2009 seisuga 106 liiget, aasta jooksul oli lahkujaid 13 (lahkumise põhjuseks liikmemaksuvõlad, lahkusid ka ettevõtted, kes kuuluvad koja liikmesorganisatsioonidesse). 2009.a lisandus koja liikmete hulka Eesti Lihaveisekasvatajate Selts. 31.12.2009 seisuga oli kojal 94 liiget, 01.06.2010 seisuga oli kojal 92 liiget.
4. EPKK Nõukogu on 2009. aasta jooksul oma töös jooksvaid ja lahendamist vajavaid probleeme arutatud ja analüüsinud 5 korral.
5. EPKK 2009. aasta tegevusaruande läbivaatamisel ja analüüsimisel selgus, et 2009.a planeeritud tegevused tegevusvaldkonniti on täidetud. Võrreldes tegevuskavaga on läbi viidud täiendavaid tegevusi vastavalt avanenud võimalustele.
6. Revisjonikomisjoni poolt 2008.a tehtud ettepanek suurendada koja 2009.a tegevuste rahastamist erinevate projektide kaudu on täidetud.
7. Revisjonikomisjon teeb ettepaneku, et EPKK peaks aktiivsemalt ja tõhusemalt tegelema liikmemaksude laekumise tagamisega.
8. EPKK 2009.a raamatupidamise aastaaruande andmetel kujunes 2009.a lõplikuks finantstulemiks -925 968 krooni ja bilansimahuks 10 430 090 krooni.
9. Kinnitada EPKK 2009.a raamatupidamise aruanne ja 2009.a tegevusaruanne.
10. Eesti Põllumajandus-Kaubanduskodas 2009. aastal tehtud töö lugeda rahuldavaks

Revisjonikomisjoni esimees: Juhan Särgava

liikmed : Aleksander Kilk

Andres Härm

Revideerimist teostas revisjonikomisjoni poolt volitatud isik Valjo Rattasep

Tallinnas, 4. juunil 2010.a

	Transpordiva- hendid	Arvutid	Muud masinad	Masinad ja seadmed	Muu põhivara	KOKKU
31.12.2007						
Soetusmaksumus	997600	669365	357495	2024460	77600	2102060
Akumuleeritud kulum	-278698	-254493	-41922	-575113	0	-575113
Jääkmaksumus	718902	414872	315573	1449347	77600	1526947
2008.a.						
Ostud ja parendused		10400				10400
Amortisatsioonikulu	-199512	-104680	-34200	-338392		-338392
Mahakandmine soetusmaksumuses	0	69030	16820	85850	77600	163450
31.12.2008						
Soetusmaksumus	997600	600335	340675	1938610		1938610
Akumuleeritud kulum	-478210	-359173	-76122	-913505		-913505
Jääkmaksumus	519390	241162	264553	1025105		1025105
2009.a.						
Ostud ja parendused	345500	37448	151256	534204		534204
Amortisatsioonikulu	-253123	-207415	-82755	-543293		-543293
Mahakandmine soetusmaksumuses	584200	381748	298166	1264114		1264114
31.12.2009						
Soetusmaksumus	758900	256035	193765	1208700		1208700
Akumuleeritud kulum	-435053	-199557	-99507	-734117		-734117
Jääkmaksumus	323847	56478	94258	474583		474583

Aruande digitaalallkirjad

Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda (registrikood: 80007884) 01.01.2009 - 31.12.2009 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ROOMET SÕRMUS	Juhatuse liige	21.06.2010

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muude ettevõtjate ja tööandjate organisatsioonide tegevus	94119	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6009349
E-posti aadress	info@epkk.ee